
Mjet Dixhital Dërgimi & 
Media Menaxhimi i Aseteve 

Hyrja në  Bord



Detyra të 
ndërlikuara, 
rrjedhje pune të 
thjeshtëzuar. 
BRISK.



Mënyra e BRISK 
për dërgim të 
medias…

Zgjidhje nga një 
cep në tjetrin

Kontroll cilësie në 
nivelin më të lartë

Menaxhim i Aseteve
& Bibliotekës së 
Medias

• Platformë shumë e lehtë 

përdorimi nga ana e 

agjensive dhe kompanive 

të prodhimit

• Mjeti përfundimtar i 

trafikut për Transmetuesit

• Niveli më i lartë për të 

kontrolluar cilësinë dhe 

transkodimin

• Raport i hollësishëm i 

Kontrollit të Cilësisë (QC-

quality check) dhe Provë 

Dërgimi (POD- proof of 

delivery)

• TV Linear TV apo përmbajtje 

online?  S’ka problem!

• Zgjidhje menaxhimi i aseteve 

për të gjithë tregun



Si të fillosh:

Krijo një Fushatë të re (New 
Campaign)
- Përmbajtja kryesore

Ju mund të krijoni një Fushatë të re 

duke klikuar në butonin që gjendet në 

faqen e kryesore.

Nëse kini një fushatë në draft, thjesht 

përzgjidheni në listën e mëposhtme. 



Të gjitha fushatat, dhe hyrjet e 

reklamave qëndrojnë në llogarinë tuaj. 

Në fillim përdorni metodën tonë të 

paraplotësuar dhe shkarkoni të dhënat 

tuaj në çdo rast.. 

1

5 hapa të lehtë…

Plotëso të dhënat e fushatës, 
ose zgjidh nga hyrjet e 
mëparshme



Mund të ruani destinacionet tuaja 

përmes funksionit tonë të paracaktuar 

ose mund të përzgjidhni vetë se ku 

dëshironi të dërgoni dosjen tuaj.

2
Zgjidh destinacionin tuaj, ose 
përdor përzgjedhjen tonë të 
paracaktuar



Mund të plotësoni informacionin tuaj 

në lidhje me të drejtat e përdorimit të 

muzikës per transmetuesit duke klikuar 

tek cilësimet individuale. 

3
Shkarkoni videon tuaj, dhe prisni 
pak për Para-Kontrollin (pre-
check)



Pas kontrollit të cilësisë, raporti juaj i 

detajshëm mund të shkarkohet nga 

biblioteka e kontrollit të cilësisë (QC 

Library). 

4 Fillo kontrollin e cilësisë (QC)
dhe shiko raportin tonë të detajuar



Çdo fushatë ruhet në sistemin tonë në 

të dyja rastet: nëse është dërguar te 

destinacioni apo nëse është ende në 

nivel drafti. 

Check everything again, then 
finalize and send5 Kontrollo detajet e Dërgimit të 

Dosjes

…Dërgimi u krye!



Specifikime Teknike

VIDEO CODEC

Codec : XDCAM 422 or AVC Intra

Container : .mxf or .mov

Level : MPEG-2 (422P@HL) or AVC

Chroma Subsample : 4:2:2

Interlacing : Upper/Top Field First

Frame Size : 1920x1080

Frame Rate : 25 FPS

Aspect Ratio : 16:9

Audio: Codec : Integer (Little Endian)

PCM Sample Rate : 48kHz

Sample Size : 24bit Channels : Stereo

GOP : M=3, N=12 (XDCAM) / N=1 (AVC)

VIDEO LINE UP

All Video Signals Should Comply With ITU-R 

BT.709

Luminance (Y) -1% and 103% (ie between -7mV 

and 721mV)

RGB video levels -5% and 105% (ie between -

35mV and 735mV)

AUDIO LINE UP

The loudness level of the material must be EBU 

R128-2014

Integrated Loudness Program : -23 LUFS

Target Level Tolerance : +/-0.5 LUFS

Maximum True Peak : -1dBTP

Maximum Momentary : -15 LUFS

Maximum Short Term Momentary (3 Sec) : -20 

LUFS

Loudness Range : -20LU

FILE BUILD

00:00:00:00 - 00:00:29:24

Content Only, 

No black at start 

or end



Mbështetje
Keni nevojë për ndihmë? Jemi në dispozicionin tuaj:

Telefon 
Na telefononi në çdo moment, 

ekipi ynë i mbështetjes është i 

gatshëm për tju ndihmuar. 

E-mail
Na shkruaj problemin tuaj, 

ne do tju përgjigjemi brenda 

një kohe të shkurtër.

+36 20 417 93 27

Chat 
Kur përdorni BRISK mund të 

përdorni chat-in e sistemit.

hello@brisk.digital



BRISK DIGITAL GROUP  

hello@brisk.digital
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